
Santrauka piliečiams 
 

Mažiau formalumų registruojant savo automobilį kitoje ES šalyje  
 

Europos Sąjunga siūlo paprastesnes automobilių registravimo taisykles, kurios svarbios 
žmonėms, dalį laiko gyvenantiems užsienyje arba vairuojantiems ne jų gyvenamojoje šalyje 

įregistruotus tarnybinius automobilius. 

SVARSTOMAS KLAUSIMAS 

• Kadangi vis daugiau Europos Sąjungos gyventojų keliauja, gyvena ir dirba užsienyje, atsakyti 
į klausimą, kur registruoti savo automobilį, darosi vis sunkiau. 

• Laikytis nacionalinių vyriausybių nustatytų taisyklių ne visada paprasta. Pavyzdžiui, pagal jas 
gali būti reikalaujama perregistruoti kitose šalyse jau įregistruotus automobilius, kuriais į šalį 
atvažiuota trumpam laikui arba darbo reikalais, o procedūros, kurias turi atlikti į šalį nuolat 
gyventi persikeliantys žmonės, gali labai ilgai užtrukti. 

KAS KONKREČIAI PASIKEIS?  

• Automobilio perregistravimo kitoje ES šalyje formalumai būtų sumažinti iki minimumo. 

Būtų panaikinta daug patikrų, o visą reikiamą techninę informaciją apie automobilį institucijos 
gautų tiesiai iš atitinkamų šalies, kurioje automobilis jau įregistruotas, institucijų. 

• Transporto priemonių registravimo institucijos glaudžiau bendradarbiautų, todėl būtų lengviau 
rasti vogtus automobilius. Įregistruoti vogtą automobilį kitoje ES šalyje taptų neįmanoma. 

• SVARBU! Priėmus šį pasiūlymą neįvyktų jokių pokyčių šiose srityse: 

o transporto priemonių ir registracijos mokesčiai, 

o automobilio perregistravimas toje pačioje ES šalyje (pavyzdžiui, po pardavimo). 

KAM TAI BŪTŲ NAUDINGA IR KUO? 

• Kitose ES šalyse naudotus automobilius perkantiems arba parduodantiems žmonėms 
nereikėtų atlikti papildomos techninės kontrolės ir jie nepatirtų administracinių problemų. 

• Žmonėms, kurie dalį laiko gyvena kitose ES šalyse, nereikėtų ten perregistruoti savo 
automobilių.  

• Nuolat gyventi į kitą ES šalį persikeliantys žmonės turėtų ten perregistruoti savo 
automobilius per 3 mėnesius. 

• Žmonėms, kurie dirba kitose ES šalyse ir naudojasi jų darbdavių ten įregistruotais 
automobiliais, nebereikės tų automobilių įregistruoti savo gyvenamojoje šalyje. 

• Šie pokyčiai būtų naudingi ir automobilių nuomos įmonėms, nes atostogų laikotarpiais jos 
galėtų perkelti dalį savo automobilių į kitas ES šalis jų neperregistravusios. Dėl to galėtų 
mažėti automobilių nuomos kainos. 

KODĖL ŠIŲ VEIKSMŲ TURI IMTIS ES? 

• Kadangi šis klausimas susijęs su įvairių šalių bendradarbiavimu, jis gali būti išspręstas tik ES 
lygmeniu. 

Ref. Ares(2015)3509675 - 25/08/2015



KADA PASIŪLYMAS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI? 

• 2014 m. 
 


	Santrauka piliečiams
	Mažiau formalumų registruojant savo automobilį kitoje ES šalyje
	SVARSTOMAS KLAUSIMAS
	KAS KONKREČIAI PASIKEIS?
	KAM TAI BŪTŲ NAUDINGA IR KUO?
	KODĖL ŠIŲ VEIKSMŲ TURI IMTIS ES?
	KADA PASIŪLYMAS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI?


